

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Presencial
Para Aquisição de Bens
259/2023
Processo Administrativo: 258/2023**

Ao Sr(a), tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 259/2023, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

2844052 - R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
65	DISJUNTOR 16 A MONOFASICO	UNIDADE	OUROLUX.	200	R\$5,50	R\$1.100,00
67	DISJUNTOR 25 A MONOFASICO	UNIDADE	OUROLUX.	200	R\$5,50	R\$1.100,00
68	DISJUNTOR 32 A MONOFASICO	UNIDADE	OUROLUX.	200	R\$5,50	R\$1.100,00
69	DISJUNTOR 40 A MONOFASICO	UNIDADE	OUROLUX.	200	R\$6,30	R\$1.260,00
70	DISJUNTOR 50 A MONOFASICO	UNIDADE	OUROLUX.	200	R\$6,30	R\$1.260,00
71	DISJUNTOR 50 A TRIFASICO	UNIDADE	OUROLUX.	200	R\$26,00	R\$5.200,00
72	DISJUNTOR 63 A TRIFASICO	UNIDADE	OUROLUX.	200	R\$26,57	R\$5.314,00
89	LÂMPADA LED 40 WATTS	UNIDADE	AVANT	2.250	R\$9,50	R\$21.375,00
90	LÂMPADA LED 40 WATTS	UNIDADE	AVANT	750	R\$9,50	R\$7.125,00
91	LAMPADA LED BULBO E27 15W 6500K	UNIDADE	AVANT	4.000	R\$3,79	R\$15.160,00
92	LAMPADA LED BULBO E27 30W 6500K	UNIDADE	AVANT	3.000	R\$7,80	R\$23.400,00
93	LAMPADA LED BULBO E27 30W 6500K	UNIDADE	AVANT	1.000	R\$7,80	R\$7.800,00
94	LAMPADA LED BULBO E27 50W 6500K	UNIDADE	AVANT	3.000	R\$11,90	R\$35.700,00
95	LAMPADA LED BULBO E27 50W 6500K	UNIDADE	AVANT	1.000	R\$11,90	R\$11.900,00
96	LAMPADA LED BULBO E27 9W 6500K	UNIDADE	AVANT	2.000	R\$1,80	R\$3.600,00
97	LAMPADA TUBOLED 18W 6500K	UNIDADE	AVANT	2.000	R\$6,25	R\$12.500,00
98	LAMPADA TUBOLED 40W HO 6500K	UNIDADE	MAXXY	1.875	R\$21,99	R\$41.231,25
99	LAMPADA TUBOLED 40W HO 6500K	UNIDADE	MAXXY	625	R\$21,99	R\$13.743,75
135	REFLETOR LED 50 WATTS	UNIDADE	MX/REF50W	200	R\$15,80	R\$3.160,00
Total do Fornecedor:						R\$213.029,00

3654753 - AGELUZ INSTALACOES ELETRICAS EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA PVC RIGIDO 1 POLEGADA BRANCO	UNIDADE	MASSTER	200	R\$0,90	R\$180,00
2	ABRAÇADEIRA PVC RIGIDO 1 POLEGADA VERMELHO	UNIDADE	MASSTER	200	R\$0,90	R\$180,00
3	ABRAÇADEIRA PVC RIGIDO 3/4 BRANCO	UNIDADE	MASSTER	200	R\$0,78	R\$156,00
4	ABRAÇADEIRA PVC RIGIDO 3/4 VERMELHO	UNIDADE	MASSTER	200	R\$0,78	R\$156,00
5	ACIONADOR MANUAL COM SIRENE PARA CENTRAL 12/24 V	UNIDADE	BEATEK	30	R\$53,90	R\$1.617,00
6	ADAPTADOR PVC CONDULETE 1 POLEGADA BRANCO	UNIDADE	MASSTER	200	R\$0,98	R\$196,00
7	ADAPTADOR PVC CONDULETE 1 POLEGADA VERMELHO	UNIDADE	MASSTER	200	R\$0,98	R\$196,00
8	ADAPTADOR PVC CONDULETE 3/4 VERMELHO	UNIDADE	MASSTER	200	R\$0,98	R\$196,00
10	CABO FLEXIVEL 06 MM 750 V VERMELHO	METRO	CORFIO	3.600	R\$3,73	R\$13.428,00
11	CABO FLEXIVEL 06MM 750 V BRANCO	METRO	CORFIO	3.600	R\$3,73	R\$13.428,00
12	CABO FLEXIVEL 06MM 750 V PRETO	METRO	CORFIO	3.600	R\$3,73	R\$13.428,00
13	CABO FLEXIVEL 06MM 750 V VERDE	METRO	CORFIO	3.600	R\$3,73	R\$13.428,00
14	CABO FLEXIVEL 06MM 750V AZUL	METRO	CORFIO	3.600	R\$3,73	R\$13.428,00
15	CABO FLEXIVEL 10MM 750 V AZUL	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,41	R\$23.076,00
16	CABO FLEXIVEL 10MM 750 V BRANCO	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,41	R\$23.076,00
17	CABO FLEXIVEL 10MM 750 V PRETO	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,41	R\$23.076,00



Vencedores dos Itens

3654753 - AGELUZ INSTALACOES ELETRICAS EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CABO FLEXIVEL 10MM 750 V VERDE	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,41	R\$23.076,00
19	CABO FLEXIVEL 10MM 750 V VERMELHO	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,41	R\$23.076,00
20	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750 V AMARELO	METRO	CORFIO	3.600	R\$0,97	R\$3.492,00
21	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750 V AZUL	METRO	CORFIO	3.600	R\$0,97	R\$3.492,00
22	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750 V BRANCO	METRO	CORFIO	3.600	R\$0,97	R\$3.492,00
23	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750 V PRETO	METRO	CORFIO	3.600	R\$0,97	R\$3.492,00
24	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750 V VERMELHO	METRO	CORFIO	3.600	R\$0,97	R\$3.492,00
25	CABO FLEXIVEL 1KV HEPR 10MM AZUL	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,49	R\$23.364,00
26	CABO FLEXIVEL 1KV HEPR 10MM BRANCO	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,49	R\$23.364,00
27	CABO FLEXIVEL 1KV HEPR 10MM PRETO	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,49	R\$23.364,00
28	CABO FLEXIVEL 1KV HEPR 10MM VERDE	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,49	R\$23.364,00
29	CABO FLEXIVEL 1KV HEPR 10MM VERMELHO	METRO	CORFIO	3.600	R\$6,49	R\$23.364,00
30	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750 V AZUL	METRO	CORFIO	3.600	R\$1,49	R\$5.364,00
31	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750 V BRANCO	METRO	CORFIO	3.600	R\$1,49	R\$5.364,00
32	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750 V PRETO	METRO	CORFIO	3.600	R\$1,49	R\$5.364,00
33	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750 V VERDE	METRO	CORFIO	3.600	R\$1,49	R\$5.364,00
34	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750 V VERMELHO	METRO	CORFIO	3.600	R\$1,49	R\$5.364,00
35	CABO FLEXIVEL 4,0MM 750 V AMARELO	METRO	CORFIO	3.600	R\$2,50	R\$9.000,00
36	CABO FLEXIVEL 4,0MM 750 V AZUL	METRO	CORFIO	3.600	R\$2,50	R\$9.000,00
37	CABO FLEXIVEL 4,0MM 750 V BRANCO	METRO	CORFIO	3.600	R\$2,50	R\$9.000,00
38	CABO FLEXIVEL 4,0MM 750 V PRETO	METRO	CORFIO	3.600	R\$2,50	R\$9.000,00
39	CABO FLEXIVEL 4,0MM 750 V VERMELHO	METRO	CORFIO	3.600	R\$2,50	R\$9.000,00
40	CABO FLEXÍVEL 750 V 1,5 MM VERDE	METROS	CORFIO	3.600	R\$0,97	R\$3.492,00
41	CABO FLEXIVEL PP 2 X 1,5	METRO	CORFIO	3.600	R\$2,44	R\$8.784,00
43	CABO MULTIPLEXADO ALUMÍNIO QUADRUPLEX 16MM (3+1)(PADRONIZADO) CABO MULTIPLEXADO ALUMÍNIO QUADRUPLEX 16MM (3+1)	METRO	BLUCABOS	1.200	R\$7,43	R\$8.916,00
44	CABO MULTIPLEXADO DUP. 1 X 10MM X 10MM ALUMINIO ISOLADO	METRO	BLUCABOS	1.200	R\$2,54	R\$3.048,00
45	CABO MULTIPLEXADO DUP. 1 X 16MM X 16MM ALUMINIO ISOLADO	METRO	BLUCABOS	1.200	R\$3,79	R\$4.548,00
46	CABO MULTIPLEXADO DUP. 3 X 10MM X 10MM ALUMINIO ISOLADO	METRO	BLUCABOS	1.200	R\$4,90	R\$5.880,00
47	CABO MULTIPLEXADO DUP. 3 X 16MM X 16MM ALUMINIO ISOLADO	METRO	BLUCABOS	1.200	R\$7,44	R\$8.928,00
48	CAIXA DE ENTRADA DE ENERGIA PROVISÓRIA	UNI	TAF	70	R\$48,90	R\$3.423,00
49	CAIXA DE LUZ PVC 4X2.	UNIDADE	BRASIPLA	500	R\$0,93	R\$465,00
53	CHUVEIRO ELÉTRICO COM 03 TEMPERATURAS - POTÊNCIA XXXX À XXXX WATTS - TENSÃO 220 VOLTS	UNIDADE	HIDRA	70	R\$43,99	R\$3.079,30
54	CONDULETE PVC BRANCO 1 POLEGADA	UNIDADE	MASSTER	700	R\$6,90	R\$4.830,00
55	CONDULETE PVC BRANCO 3/4	UNIDADE	MASSTER	600	R\$3,97	R\$2.382,00
56	CONDULETE PVC VERMELHO 1 POLEGADA	UNIDADE	MASSTER	600	R\$6,98	R\$4.188,00
57	CONDULETE PVC VERMELHO 3/4	UNIDADE	MASSTER	600	R\$3,97	R\$2.382,00
58	CONJUNTO INTERRUPTOR PARA EMBUTIR 3 TECLA	UNIDADE	RADIAL	120	R\$6,98	R\$837,60
62	CONJUNTO TOMADA EMBUTIDA PARA TELEFONE BRANCA	UNIDADE	RADIAL	70	R\$4,65	R\$325,50
63	CONTROLADOR DE SIRENE ELETRONICA	UNIDADE	BEATEK	40	R\$649,00	R\$25.960,00
77	ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" 1/2	METRO	BOM JESUS	500	R\$13,90	R\$6.950,00



Vencedores dos Itens

3654753 - AGELUZ INSTALACOES ELETRICAS EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
78	FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,5	METROS	CORFIO	3.000	R\$1,98	R\$5.940,00
79	FIO TELEFONE INTERNO 2P/50	METRO	PIAZZA	1.500	R\$0,67	R\$1.005,00
81	FITA ISOLANTE PVC 19MM X 20 METROS PRETA.	UNIDADE	FAME	400	R\$4,90	R\$1.960,00
82	HASTE TERRA 1,50 MT 5/8 20 MIC	UNIDADE	OLIVO	100	R\$31,85	R\$3.185,00
83	HASTE TERRA 2,40 MT 5/8 ALTA CAMADA 254 MIC	UNIDADE	OLIVO	100	R\$99,00	R\$9.900,00
84	ISOLADOR PIMENTAO	UNIDADE	ROHDINA	200	R\$5,68	R\$1.136,00
100	LAMPADA TUBOLED 9W 6500K	UNIDADE	AVANT	2.000	R\$6,15	R\$12.300,00
101	LUMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLT 30 LEDS	UNIDADE	BLUMENAU	200	R\$11,59	R\$2.318,00
102	LUMINARIA FLUORESCENTE COMERCIAL 2 X 40W VAZIA LUMINARIA FLUORESCENTE COMERCIAL L 2 X 40W VAZIA	UNIDADE	LUMANTI	200	R\$18,80	R\$3.760,00
103	LUVA ELETRODUTO 1	UNITÁRIO	BOM JESUS	200	R\$0,95	R\$190,00
104	LUVA PVC P/ ELETRODUTO 3/4" LUVA PVC P/ ELETRODUTO 1/2"	UNIDADE	BOM JESUS	200	R\$0,85	R\$170,00
105	LUZ DE EMERGENCIA 2 FAROIS LED 1200 LUMENS LUZ BRANCA 6500K	UNIDADE	BLUMENAU	200	R\$77,50	R\$15.500,00
106	LUZ DE EMERGENCIA 2 FAROIS LED 2200 LUMENS LUZ BRANCA 6500K	UNIDADE	BLUMENAU	200	R\$99,00	R\$19.800,00
108	MOTOBOMBA 1/2 CV - MONOFASICO	UNIDADE	Ferrari	20	R\$209,00	R\$4.180,00
109	PASSA FIO 20MT	UNITÁRIO	MTX	20	R\$13,90	R\$278,00
112	PLACA DE SAIDA DE EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE 25 X 161	UNIDADE	BLUMENAU	200	R\$22,50	R\$4.500,00
113	PLACA DE SAIDA DE EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE 50 X 321	UNIDADE	SEGURIMAX	20	R\$79,99	R\$1.599,80
114	PLACA DE SAIDA DE EMERGENCIA LED DUPLA FACE	UNIDADE	BLUMENAU	200	R\$49,90	R\$9.980,00
115	PLACA DE SAIDA DE EMERGENCIA LED FU 50 X 321	UNIDADE	SEGURIMAX	100	R\$114,99	R\$11.499,00
116	PLAFON COM BOCAL PORCELANA E27 BRANCO	UNIDADE	OLIVO	600	R\$3,08	R\$1.848,00
117	PLAFON QUADRADO SOBREPOR 22 X22 18W 6500K BRANCO	UNIDADE	AVANT	100	R\$12,70	R\$1.270,00
118	PLAFON QUADRADO SOBREPOR 30 X30 24W 6500K BRANCO	UNIDADE	AVANT	100	R\$18,49	R\$1.849,00
119	PLAFON QUADRADO SOBREPOR 62 X62 45W 6500K BRANCO	UNIDADE	AVANT	100	R\$112,99	R\$11.299,00
120	PLAFON QUADRADO SOBREPORV40X40 30W 6500K BRANCO	UNIDADE	AVANT	100	R\$78,90	R\$7.890,00
121	PLUG FEMEA 2P+T PT 10A	UNI	MARGIRIUS	1.000	R\$3,10	R\$3.100,00
122	PLUG MACHO 2P+T20A PT	UNIDADE	MARGIRIUS	1.000	R\$4,02	R\$4.020,00
132	RECEPTACULO FLUOR CEBOLINHA	UNIDADE	ROHDINA	50	R\$1,09	R\$54,50
134	RECEPTACULO PORCELANA E 27	UNIDADE	ROHDINA	100	R\$1,54	R\$154,00
136	REFLETOR LED TECH 100W 6500K	UNI	AVANT	200	R\$20,00	R\$4.000,00
138	SENSOR DE PRESENÇA SOBREPOR DE PAREDE	UNIDADE	EXATRON	120	R\$26,99	R\$3.238,80
140	SIRENE ELETRONICA DP-250 12V	UNI	BEATEK	30	R\$199,90	R\$5.997,00
141	TAMPA CEGA 4 X 2 COM PARAFUSO	UNIDADE	RADIAL	1.200	R\$1,37	R\$1.644,00
143	TERMINAL DE CONEXAO LONGO P/ DISJUNTOR 6-50MM TCC	UNI	ROHDINA	120	R\$9,35	R\$1.122,00
144	TERMINAL ILHÓS 2,5 MM²	PEÇA	ROHDINA	1.200	R\$0,20	R\$240,00
145	TOMADA 2P +T 20A SOBREPOR BRANCA	UNIDADE	RADIAL	120	R\$4,85	R\$582,00
146	TOMADA DE REDE RJ 45	UNIDADE	RADIAL	120	R\$10,69	R\$1.282,80
150	TORNEIRA ELÉTRICA 5.500 WATTS	UNIDADE	ZAGONEL	70	R\$124,99	R\$8.749,30
					Total do Fornecedor:	R\$657.456,60

3672220 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	BOMBA SAPO SUBMERSA 220V	UN	NINGER	20	R\$280,00	R\$5.600,00
42	CABO FLEXIVEL PP 2 X 2,5	METRO	ENERGY	3.600	R\$3,82	R\$13.752,00
50	CANALETA 20 X 10 X2000 COM DUPLA FACE	UNIDADE	ENERBRAS	400	R\$4,14	R\$1.656,00



Vencedores dos Itens

3672220 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
51	CANALETA PISO 50 X 20 BRANCO	UNIDADE	ENERBRAS	400	R\$29,00	R\$11.600,00
52	CHAVE BOIA ELETRICA SUP. INF 15A	UNIDADE	RAYCO	120	R\$22,50	R\$2.700,00
59	CONJUNTO INTERRUPTOR PARA EMBUTIR COM 1 TOMADA 2P + 1T10A DUPLA EMBUTIDA BRANCA	UNIDADE	PLUZIE	120	R\$8,32	R\$998,40
60	CONJUNTO INTERRUPTOR PARA EMBUTIR COM TOMADA CONJUNTO INTERRUPTOR PARA EMBUTIR COM 1 TOMADA 2P + 1T10A + 1 TECLA SIMPLES BRANCA	UNIDADE	PLUZIE	120	R\$5,64	R\$676,80
61	CONJUNTO TOMADA 2P + 1T 20A DUPLA EMBUTIDA BRANCA	UNIDADE	PLUZIE	120	R\$4,90	R\$588,00
64	CURVA PVC 90° PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL DN 3/4"	PEÇA	ELETROMAX	120	R\$1,22	R\$146,40
66	DISJUNTOR 20 A MONOFASICO	UNIDADE	OUROLUX.	200	R\$5,00	R\$1.000,00
73	DISJUNTOR 70 A TRIFASICO	UNIDADE	SOPRANO	200	R\$62,40	R\$12.480,00
74	DISPOSITIVO CONTRA SURTO 20KA 40A DPS	UNIDADE	SIBRATEC	120	R\$23,50	R\$2.820,00
75	DPS MONO 275/20KA	UNIDADE	SIBRATEC	120	R\$23,50	R\$2.820,00
76	ELETRODUTO PVC 3/4" BARRA 3 METROS ELETRODUTO PVC 3/4" BARRA 3 METROS.	UNIDADE	ELETROMAX	120	R\$7,28	R\$873,60
80	FITA AMARRAÇÃO ALUMÍNIO LISA 3/4" FITA AMARRAÇÃO ALUMÍNIO LISA 3/4".	METRO	JANDRIGUES	200	R\$2,32	R\$464,00
85	JOELHO PVC RIGIDO 1 POLEGADA BRANCO	UNIDADE	KRONA	100	R\$1,90	R\$190,00
86	JOELHO PVC RIGIDO 1 POLEGADA VERMELHO	UNIDADE	KRONA	100	R\$1,90	R\$190,00
87	JOELHO PVC RIGIDO 3/4 BRANCO	UNIDADE	KRONA	100	R\$1,90	R\$190,00
88	JOELHO PVC RIGIDO 3/4 VERMELHO	UNIDADE	KRONA	100	R\$1,90	R\$190,00
107	MANGUEIRA CORRUGADA 25 MM	METRO	ELEMENTAR	3.600	R\$0,73	R\$2.628,00
110	PENTE DE LIGAÇÃO MONOFASICO 12LIG 63A	UNI	ENEBRAS	100	R\$15,03	R\$1.503,00
111	PENTE DE LIGAÇÃO TRIFASICO 80A	UNI	GOMES	100	R\$41,90	R\$4.190,00
123	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 12 A 16 DISJUNTORES NEMA/DIN	UNIDADE	GOMES	100	R\$46,06	R\$4.606,00
124	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 18 A 24 DISJUNTORES COM BARRA	UNIDADE	GOMES	100	R\$59,21	R\$5.921,00
125	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 27 A 36 DISJUNTORES COM BARRA	UNIDADE	ENEBRAS	50	R\$134,76	R\$6.738,00
126	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 6A 8 DISJUNTORES NEMA/DIN	UNIDADE	GOMES	70	R\$23,85	R\$1.669,50
127	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES	UNIDADE	GOMES	50	R\$15,63	R\$781,50
128	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 12 A 16 DISJUNTORES NEMA/DINN	UNIDADE	GOMES	50	R\$50,17	R\$2.508,50
129	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 18 A 24 DISJUNTORES NEMA/DIN	UNIDADE	GOMES	50	R\$69,08	R\$3.454,00
130	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 27 A 36 DISJUNTORES BARRAMENTO	UNIDADE	ENEBRAS	30	R\$134,76	R\$4.042,80
131	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 6 A 8 DISJUNTORES NEMA/ DIN	UNIDADE	GOMES	50	R\$27,96	R\$1.398,00
133	RECEPTACULO FLUOR GU10/GZ10	UNIDADE	DECOLUX	50	R\$2,03	R\$101,50
137	RELE FOTOCELULA COM BASE	UNIDADE	EXATRON	200	R\$15,10	R\$3.020,00
139	SENSOR DE PRESENÇA SOBREPOR TETO	UNIDADE	QUALITRONIX	100	R\$26,83	R\$2.683,00
142	TAMPA CEGA 4 X 2 SEM PARAFUSO	UNIDADE	PLUZIE	1.200	R\$1,38	R\$1.656,00
147	TOMADA DUPLA 2P + 1T 10A SOBREPOR BRANCA	UNIDADE	PLUZIE	120	R\$5,50	R\$660,00
148	TOMADA DUPLA 2P + 1T 20A SOBREPOR BRANCA	UNIDADE	PLUZIE	120	R\$6,56	R\$787,20
149	TOMADA RADIAL 2P+T 10A BR	UNI	PLUZIE	120	R\$4,02	R\$482,40
Total do Fornecedor:						R\$107.765,60

Araranguá, 22 de janeiro de 2024.

CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL